

Nr 906

Av herrar **Wennerfors** och **Enarsson**, om åtgärder mot ambulerrande försäljning av varm korv.

I takt med den stigande levnadsstandarden ställs ökade krav på kvaliteten hos de varor och tjänster som efterfrågas av allmänheten. Särskilt höga krav ställs i fråga om livsmedel och då speciellt med utgångspunkt i den höga hygieniska standard som allmänt eftersträvas. Kungl. Maj:t har i enlighet med riksdagens beslut fastställt åtskilliga lagar och förordningar där speciella hygieniska krav stadgas för livsmedel och livsmedelshantering.

På ett område är emellertid de hygieniska kraven mindre väl tillgodosedda. Det gäller här den ambulerrande och tillfälliga försäljningen av varm korv. För denna försäljning, som i regel sker från s. k. låda på magen, uppställs inga särskilda hygieniska krav förutom att vederbörande måste ha en godkänd förvaringslokal där han under vad som anses vara betryggande hygieniska former kan förvara låda, korv och senap. Tillstånd för själva försäljningen erfordras ej.

Dessa förhållanden kontrasterar starkt mot de krav som uppställts för försäljning av varm korv från kiosk. Sådan försäljning får enligt gällande bestämmelser ske från kiosk av typ A eller B. Kiosker av typ A skall vara fasta, anslutna till vatten- och avloppsledning samt elnät. Inuti eller i kioskens omedelbara närhet skall finnas vattenklosett med tillgång till tvättställ med blandarkran för rinnande varmt och kallt vatten. Denna kiosktyp skall ha från försäljningsavdelningen skilda ekonomitrymmen. Rumshöjden bör vara minst 2,4 meter. Kraven på kiosker av typ B är mindre; dock krävs bl. a. mekanisk ventilationsanordning och friskluftsventil liksom för varorna godkänt kylförvaringsutrymme. För båda kiosktyperna krävs tillstånd, varvid yttrande inhämtas från hälsovårdsnämnd. Försäljningstiden begränsas genom affärstidslagen till tiden mellan kl. 8 på morgonen och 20 på kvällen; vid annan tid krävs dispens.

De hygieniska krav konsumenten har rätt att ställa och som uttryckligen krävs vid kioskförsäljning upprätthålls ej vid försäljning från s. k. låda på magen. Då det ej torde vara möjligt att ens tillnärmelsevis höja den hygieniska standarden på den icke kioskbundna försäljningen i paritet med vad som ansetts vara nödvändigt vid kioskförsäljning bör sådana åtgärder vidtas att den åsyftade handeln bringas att upphöra.

Med stöd av vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om skyndsamma åtgärder i syfte att eliminera den handel med varm korv som sker med s. k. låda på magen.

Stockholm den 28 januari 1969

Alf Wennerfors (m)

Arvid Enarsson (m)